
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 215 DE 24 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 88/2017 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e 

Pesquisa, RESOLVE:  

 

 

Aprovar os Relatórios Finais de Projetos de Pesquisa da UFGD, conforme 

segue: 

 

Título do Projeto Pesquisador Faculdade Vigência 

Suportes de carbono vs. Eletro-

oxidação de glicerol: Como o suporte 

de carbono influencia na estabilidade 

de catalisadores nanoestruturados 

Cauê Alves Martins FACET 

01/08/2014 

a 

31/07/2017 

Avaliação ambiental em criatórios de 

aves e suínos na região de Dourados 
Rodrigo Couto Santos FCA 

01/08/2013 

a 

31/07/2016 

Caracterização das infecções por 

Leishmania sp. em pacientes atendidos 

na Região da Grande Dourados 

Herintha Coeto Neitzke-Abreu FCS 

01/04/2014 

a 

01/04/2017 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 


